

Fra: Jacob Hartvig Simonsen
Sendt: 16. april 2008 11:25
Emne: Producentansvar for batterier - L 134

Til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Fra Batteriforeningen, KL, *affald danmark* og RenoSam

Vedrørende lovforslag nr. L 134: Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse og om ophævelse af lov om godtgørelse i forbindelse med indsamling af hermetisk forseglede nikkel-cadmium akkumulatører (lukkede nikkel-cadmium batterier). (Producenter og importørers ansvar for udtjente batterier og akkumulatører m.v.).

Batteriforeningen, KL, *affald danmark* og RenoSam repræsenterer de producenter og importører samt kommuner og affaldsselskaber, som ifølge L 134 skal sikre indsamlingen og behandlingen af batterier fra husholdninger (borgere). En opgave vi gerne tager på os, men vi ønsker at kunne løse opgaven med det bedst mulige miljømæssige resultat.

Vi henvender os i fællesskab til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg, da den måde Regeringen har forslået, at man finansiere den kommunale indsamling af batterier på, har en række uhensigtsmæssige konsekvenser:

- *Lovforslaget sikrer ikke indsamlingen af flest mulige batterier*
- *Lovforslaget medfører en masse administrativt bøvvl og bureaukrati for kommuner, affaldsselskaber, producenter, importører og Miljøstyrelsen, som er uden betydning for ordningens miljømæssige resultater*
- *Tværtimod vil den måde, man har valgt at finansiere indsamlingen af batterier fra husholdninger på, begrænse muligheder for at opnå de miljømæssigt bedste resultater*
- *Den måde indsamlingen af batterier finansieres på bør ændres, så den svarer til den måde indsamlingen af elektronikskrot finansieres på.*

Vores synspunkter er uddybet i vedlagte notat. I er velkomne til at kontakte os, hvis denne henvendelse giver anledning til spørgsmål.

Kopi er sendt til stedfortræderne for FMPU.

Venlig hilsen

Batteriforeningen, v/Frederik Madsen (33 32 43 44)
KL, v/Anders Christiansen (33 70 34 11)
affald danmark, v/Leif Mortensen (32 96 04 30)
RenoSam, v/Jacob H. Simonsen (46 74 01 11)